
COMUNE DI DECIMOPUTZU
Provincia di Cagliari..

)~Iì<";'

COPIA

DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE

Numero 121 del 27-12-2013

Oggetto: CONCESSIONE CONTRIBUTO ECONOMICO A SOSTEGNO
DELL'ATTIVITA' SVOLTA DALLE ASSOCIAZIONI LOCALI ANNO
2013

L'anno duemilatredici il giorno ventisette del mese di dicembre alle ore 18:30, presso questa
Sede Municipale, convocata nei modi di legge, si è riunita la Giunta Comunale per deliberare
sulle proposte contenute nell'ordine del giorno unito all'avviso di convocazione.
Partecipano i Signori:

COLLU FERRUCCIO SINDACO P
PIRAS STEFANO VICE-SINDACO P
SABIUCCIU IGNAZIO ASSESSORE A
MOCCIMAURO ASSESSORE P
ABISMATTEO ASSESSORE P
ENAWALTER ASSESSORE P
PIBIA EDOARDO ASSESSORE P

presenti n. 6 e assenti n. 1.

Asswne la presidenza il Signor COLLU FERRUCCIO in qualità di SINDACO assistito dal
SEGRETARIO COMUNALE Dottor Demelas Fabrizio
Il Presidente, accertato il numero legale, dichiara aperta la seduta ed invita la Giunta Comunale
ad esaminare e ad asswnere le proprie determinazioni sulla proposta di deliberazione indicata in
oggetto.



LA GIUNTA COMUNALE

Visti:
- l'art.118, comma 3 della Costituzione, ai sensi del quale, le Amministrazioni locali
favoriscono l'autonoma iniziativa dei cittadini singoli e associati per lo svolgimento di attività
di interesse generale, sulla base del principio di sussidiarietà;
- il Decreto legislativo "267/2000 Testo unico sull'ordinamento degli enti locali" il quale
prevede che il Comune rappresenta la propria comunità, ne cura gli interessi e ne promuove lo
sviluppo;

Visti, inoltre:
l'art.6, comma 9 del Decreto legislativo convertito nella L. n. 122/ 2010;

le recenti pronunce della Corte dei Conti sezione regionale di controllo Sardegna che,
nell'inquadramento del predetto divieto relativo alle spese di sponsorizzazione affermano la
necessità di un verifica oggettiva tra sponsorizzazione, che ha la finalità di segnalare ai
cittadini la presenza del Comune e promuoverne l'immagine, e un contributo comunale a
sostegno di un soggetto terzo, rientrante quest'ultimo nei compiti del Comune, nell'interesse
della collettività. Tali devono ritenersi le erogazioni ad associazioni che erogano servizi
pubblici a favore di fasce deboli della popolazione o sovvenzioni a privati a tutela di diritti
costituzionalmente riconosciuti.

Richiamato il Regolamento Comunale per la concessione di finanziamenti e benefici
economici ad Enti Pubblici e soggetti privati, approvato con atti C.C. n. 103 del 21.12.1990 e
n. 24 del 26.03.1991, dichiarati esenti da vizi dal CO.RE.CO. in seduta del 24.04.1991 con
n.48 -1 - 91 e 804 -1-91;

VISTO l'avviso contenente le modalità e i termini entro i quali le richieste devono
essere presentate;
ACCERTATO che detto avviso:

è stato pubblicato all'albo pretorio per tutto il periodo entro il quale potevano essere
presentate le domande;
è stato affisso nei locali pubblici e nelle vie del paese;
è stato inviato alle categorie interessate;

RILEVATO che le società A.V.I.S.; A.D.M.O., PRO LOCO, Fraternità della Misericordia,
Gruppo Folk S. Giorgio e S. Assuina hanno presentato, entro i termini previsti nel predetto
avviso, domanda per la concessione di un contributo economico a sostegno della propria
attività;
VISTA la documentazione allegata a corredo della domanda;
DATO atto che la somma da ripartire in favore delle società richiedenti è di €. 4.000,00;
DATO atto che tale somma, ai sensi delle disposizioni del precitato Regolamento, deve essere
suddivisa in base alle spese di gestione e all'attività svolta
RITENUTO sulla base delle spese di gestione e della qualità e quantità dell'attività svolta
rapportata alle necessità ed esigenze della vita sociale, dover suddividere la preindicata
somma come segue:

€. 700,00 in favore della locale sezione dell" A.V.I.S.;
€. 300,00 in favore della locale sezione dell" A.D.M.O.;
€ . 2.000,00 in favore della locale sezione dell" Associazione Turistica Pro. Loco;
€. 700,00 in favore della locale sezione dell'Associazione di volontariato "fraternità

della Misericordia";
€. 300,00 in favore della locale sezione dell"Associazione culturale gruppo folk

S.Giorgio e S. Assuina
VISTO il D.lgs del 18.08.2000 n. 267;
Acquisito il parere favorevole in ordine alla regolarità. tecnic~, esp~esso ai ~ensi dell'art.49,
comma 1, del D.lgs 267/2000 espresso dal Responsablle degll Affan Generall;
Acquisito il parere favorevole in ordine alla regolarità ~ontabile, espre~so ai. se~si dell'art.49,
comma 1, del D.lgs 267/2000 espresso dal Responsablle del Settore Fmanzlano;

CON VOTI UNANIMI espressi nei modi di legge.

DELIBERADIGIUNTAn.121 del27-12-2013 COMUNEDIDECIMOPUTZU

Pago 2



DELIBERA

Di concedere in favore delle sottoindicate associazioni locali, a sostegno della propria attività
svolta, i seguenti contributi economici:

€. 700,00 in favore della locale sezione dell" A.V.I.S.;
€. 300,00 in favore della locale sezione dell" A.D.M.O.;
€ . 2.000,00 in favore della locale sezione dell" Associazione Turistica Pro. Loco;
€. 700,00 in favore della locale sezione dell'Associazione di volontariato "fraternità

della Misericordia";
€. 300,00 in favore della locale sezione dell"Associazione culturale gruppo folk

S.Giorgio e S. Assuina
Di erogare un acconto pari al 75 % del contributo concesso, ai sensi del comma 3 dell'art. 13
del Regolamento Comunale per la concessione di finanziamenti e benefici economici ad Enti
Pubblici e soggetti privati .
Di erogare il saldo del contributo entro 30 giorni dalla presentazione del rendiconto 2012 da
parte delle predette società;
Di imputare la spesa ai fondi del titolo 1.05.02.05 PEG 8200 Comp.2013 "Contributi ad
Associazioni e comitati" dove sono stanziate e disponibili €. 4.000,00.

DELIBERA DI GIUNTA n.\2\ del 27-12-2013 COMUNE DI DECIMOPUTZU

Pago 3



Il presente verbale viene letto, approvato e sottoscritto.

Il Presidente
F.to COLLU FERRUCCIO

Il SEGRETARIO COMUNALE
F.to Demelas Fabrizio

ATTESTATO DI PUBBLICAZIONE

Della suestesa deliberazione viene iniziata oggi la pubblicazione è stata pubblicata nel sito
informatico del Comune, all'indirizzo http://www.comune.decimoputzu.ca.it (Albo Pretorio
on-line) per 15 giorni consecutivi ai sensi dell'art.124, comma 1 della Legge n.267/00 e
contemporaneamente comunicata ai capigruppo consiliari ai sensi dell'art.125, comma 1 della
Legge n.267/00.
Lì,

IL SEGRETARIO COMUNALE
F.to Demelas Fabrizio

È copia conforme all'originale.
Lì,

\ "',

...•.•I; .,.. .•.
"..... t_'

."'_'-' ~;r

lZlO
,

• -r •..,.#
l <. ,
, -'! '". .' .. .

DELIBERA DI GIUNTA n.121 deI27-12-2013 COMUNE DI DECIMOPUTZU

Pag.4

http://www.comune.decimoputzu.ca.it

